azonnal Batthyáni Benedekre szánjanak.

Bő bírói kivonata II. Ulászló király Budán, 1506. okt. 19-én kelt 
megerősítésével együtt a hártyára írott s függő pecséttel ellátott ere
detiből átírva II. Lajos király 1523 szept. 15-iki itéletlevelében. (M. Tört. 
Tár VI. k. 20. 1. — V. ö. 405. sz.)

361.
Buda , 1507 deczember 13. II. Ulászló király Hédervári Ferencz 
jajczai bánnak Ireg tolnamegyei faluban hidak építésének kötele

zettsége mellett vámszedési jogot adományoz.

Nos Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos'attentis et consideratis
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fide et fidelium obsequiorum gratuita merita fidelis nostri 
magnifici Francisci de Hederwara, bani castri nostri de 
Jaycza per eum sacre imprimis huius regni nostri Hungarie 
corone ac deinde maiestati nostre pro locorum et temporum 
varietate iuxta sue possibilitatis exigenciam cum omni fide
litatis constancia exhibitis et impensis, eidem ex certa nostre 
maiestatis sciencia et animo bene deliberato id duximus 
annuendum et concedendum, immo annuimus et concedimus 
presencium per vigorem, ut ipse in possessione sua Ireg 
vocata, in comitatu Tholnensi existenti habita, intra cuius 
metas quam plures rivuli et loca lutosa pontibus indigencia 
fore perhibentur, sicque in huiusmodi locis lutosis facilis 
transitus sine pontibus esse non potest, rotam in signum 
exaccionis tributi erigere, tributumque iustum et consuetum 
ab omnibus mercatoribus, institoribus et aliis quibusvis nego- 
ciatoribus hominibus, quascunque res et bona eorum hin- 
cinde deferentibus et delaturis perpetuis semper successivis 
temporibus exigere et exigi facere valeat atque possit, ita 
tamen, quod ipse et sui heredes pontes debitos super cunctis 
locis necessariis intra metas dicte possessionis Ireg habitis 
cunctis viatoribus et negociatoribus propriis suis laboribus 
et expensis continuo habere debeat et conservare absque 
tamen preiudicio et dampno aliorum tributorum. Quocirca 
vobis, fidelibus nostris universis et singulis mercatoribus, 
institoribus et aliis quibusvis negociatoribus hominibus pre
sentes visuris harum serie firmissime precipiendo mandamus, 
quatinus dum et quando ac quocienscumque cum rebus et 
bonis vestris mercimonialibus aut aliis rebus quibusvis ad 
loca dicti tributi perveneritis, extunc verum et iustum tri
butum de dictis rebus et bonis vestris iuxta qualitatem et 
quantitatem earundem, secundum consuetudinem regni nostri 
in talibus observari solitum exactoribus huiusmodi tributi 
persolvere debeatis et teneamini et aliud nullomodo facere 
presummatis. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpe
tuam presentes literas nostras pendentis secreti sigilli nostri, 
quo ut rex Hungarie utimur, munimine roboratas duximus 
concedendas. Datum Bude, in festo beate Lucie virginis et 
martyris, anno domini millesimo quingentesimo septimo, regno-
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rum nostrorum Hungarie etc. anno decimo septimo, Bohemie 
vero tricesimo octavo.

Reláció magnifici domini Moysi Bwzlay, 
magistri curie regie maiestatis.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 51. Nr. 2. j. a.

362 .
1507 deczember 19. A zágrábi káptalan előtt Glawnyczai Kasnar 
István, Laki Thwz Zsófiának, néhai Szomszédvári Hennyngh András 
özvegyének familiárisa úrnője nevében II. Ulászló királyt a zágráb- 
megyei Szomszédvár és Selyn várak, és Zthwbycza kastély ado
mányozásától, Bélteki Drágffy Jánost és Györgyöt, Hédervári 

Ferenczet s Báthori Györgyöt azok elfoglalásától eltiltja.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen
damus per presentes, quod nobilis Stephanus Kasnar de 
Glawnycza, familiaris generose domine Sophie Thwz de Lak, 
relicte quondam magnifici Andree Hennyngh de Zomzedwara, 
nomine et in persona eiusdem domine Sophie nostram per
sonaliter veniens in presenciam, serenissimum principem et 
dominum, dominum Wladislaum, dei gracia regem Hungarie 
et Bohemie etc., dominum nostrum graciosissimum a dona- 
cione, collacioneque et consensu, item magnificos Johannem 
et Georgium Dragffy de Belthewk ac Franciscum de Heder- 
wara et Georgium de Bathor, aliosque universos et quoslibet, 
cuiusvis status et condicionis homines ab impetracione, neo
non occupacione, usurpacione, detencioneque et conservacione 
castrorum Zomzedwara et Selyn vocatorum, necnon castelli 
Zthwbycza appellati ac oppidorum, possessionumque, necnon 
villarum et porcionum possessionariarum ad eadem castra 
castellumque pertinencium et spectare debendum, pertinen- 
ciarumque suarum universarum, iuri prefate domine Sophie, 
prout dicitur (?) spectare debendum, in comitatu Zagrabiensi 
existencium, seque ipsos quovis quesito colore in dominium 
eorundem et earundem intromissione et sibi ipsis appropria- 
cione ac statui faccione usuumque, fructuum et quarumlibet 
utilitatum eorundem et earundem percepcione sew percipi
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faccione quoquo modo factis vel flendis prohibuit contradi
cendo et contradixit inhibendo publiee et manifeste coram 
nobis testimonio presencium mediante. Datum in dominico 
proximo ante festum beati Thome apostoli, anno domini mil
lesimo quingentesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékeivel az Országos 
Levéltárban. M. 0. D. L. 32828. jelzet alatt.

363 .
1508 jú liu s  9. A kolozsmonostori konvént előtt Bélteki Drágffy 
Bertalan fia, György, úgy saját, valamint testvére, Drágffy János 
és fia Zsigmond nevében Közép-Szolnokmegyében fekvő Béresén 
nevű birtokát s Bősháza meg Széplak fele részét mostoha anyjának, 
néhai Héderwáry Imre bán leányának, néhai Drágffy Bertalan hátra
hagyott özvegyének, Dorottyának, gyermeki kegyelettel átörökíti.

Későbbi rávezetés: Paria literarum existencium apud Paulum 
Romocsaházi Tirnaviensem.

Egykorú másolata papíron, fasc. 5. Nr. 12.

364 .
1508 deczember 11. A nyitrai káptalan előtt néhai Nebojszai 
Balog István fia, Miklós, a maga s testvére, György, továbbá 
néhai Balog Sebestyén fia, Imre, a maga s testvérei, Simon, Vitái, 
Balázs és Bálint, valamint egyéb rokonai nevében is, — mivel 
tudomásuk szerint Katalin asszony, néhai Hamas Mihály leánya, 
néhai Nebojszai Bor László özvegye közeli rokonuk, — a jövendő 
békesség kedvéért, nebojszai, kajali (Pozsonymegye) és zsigárdi 
(Nyitramegye) részbirtokaik felét az említett Katalin asszony és 

utódai javára felvallják.

Nos capitulum ecclesie Nitriensis memorie commenda
mus tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, 
quod nobiles Nicolaus olim Stephani et Emericus condam 
Sebastiani Balog dictorum de Neboyza filii ad nostram per
sonaliter veniendo presenciam idem Nicolaus Georgii, memo
ratus vero Emericus Simonis, Vitalis, Blasii, necnon Valentini, 
fratrum suorum carnalium universorum eciam aliorum onera
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et quelibet gravamina in subscriptis penitus et omnino super 
se assumendo sponte et libere sunt confessi in hunc modum, 
quomodo ipsi prehabita matura ac digesta suorum animorum 
deliberacione, nolentes eciam ut superstites et heredes ipso
rum venturis temporibus lites et controversias fatigasque et 
expensas cum nobili domina Katherina, filia olirn Michaelis 
Harnas dicti, relicta videlicet condam Ladislai Bor de dicta 
Neboyza, suisque posteris, heredibus et superstitibus mutuo 
et vicissim inter se facerent et haberent, quam dominam 
Katherinam, eiusque heredes scirent esse eorum propinquos 
consanguineos, directam et equalem medietatem porcionum 
suarum possessionariarum in possessionibus prefata Neboyza 
et Kayal in Posoniensi, necnon Sygarth vocatis in Nitriensi 
comitatibus existentibus, habitarum ipsos hereditario iure 
concernendum cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, utputa terris arabilibus cultis et incultis, agris, 
campis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, pratis, pascuis, 
fenilibus, aquis aquarumque decursibus, molendinis et molen
dinorum locis ac generaliter aliis omnibus integritatum utili
tatibus, iure et ab antiquo ad easdem spectantibus et perti
nere debentibus, quovis nominis vocabulo vocitatis memorate 
domine Katherine, ipsius heredibus et superstitibus universis 
in filios filiorum ac heredum per heredes iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendam, tenendam ac hereditarie haben
dam dedissent, inscripsissentque et apperpetuassent, ymmo 
annotati Nicolaus et Stephanus Balog dederunt, inscripserunt- 
que et apperpetuaverunt coram nobis. In cuius rei testimo
nium, firmitatemque perpetuam presentes literas nostras pri- 
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas, observata communi iusticia, sepefate domine Katherine, 
suisque heredibus duximus concedendas. Datum feria secunda 
proxima post festum Concepcionis beatissime Marie virginis, 
anno domini millesimo quingentesimo octavo.